**Heic duo animadvertenda :**

1. Examinadores inter se statuisse, « illum, e concurrentibus maximum approbationis et idoneitatis gradum fore « assecuturum qui triginta sex meritorum puncta reportaret; « illum vero esse reiiciendum et penitus reprobandum, qui « ne puncta quidem decem et octo cum quadrante attingeret ».

2. Consuetudinem vigere in illa Curia perpendendi requisita concurrentium, tunc tantum cum quoad scientiam approbati sunt.

Quapropter in casu ambo fuerunt concurrentes reiecti, quia unus novem, alter quatuordecim puncta cum dimidio retulit circa scientiam.

Primus acquievit : secundus vero aegre ferens examinatorum iudicium, ab eorum relatione, tamquam mala appellavit ad S. Congregationem Concilii, petens tum concursus revisionem, tum ut ratio haberetur requisitorum quae ipse exhi-

<sup>1</sup> Has duas causas veluti in unum coniungere opportunum duximus, quia licet una de parochiali, altera de poenitentiaria agat praebenda, tamen eandem fere speciem praeseferunt, eandem appellationis rationem habent, eidemque innituntur principio ac proinde ad eandem porriguntur conclusiones.

buerat; ac si, omnibus coniunctim perpensis, approbationem mereretur, praebendae concessionem postulabat.

Ordinarius rogatus de more pro informatione et voto, quoad omissum requisitorum examen rationabilem appellationem iudicabat, tamen addebat: « cum ex uno latere con-  
« suetudo seu praxis de qua supra, centenariam excedat, cum  
« ex alio iuxta Tridentinum et Constitutionem citatam (sci-  
« licet Const. *Cum illud* s. m. Benedictus XIV) iudicium exa-  
« minatorum videtur esse debere coniunctivum et cumulativum,  
« nempe circa doctrinam et qualitates simul ... acta  
« concursus una cum elencho requisitorum transmittitur ».

Post haec habito voto unius ex consultoribus S. Congregationis, rescriptum fuit: *Morem examinatorum in discernenda concurrentium habilitate, prout proponitur non sustineri; ideoque in casu de quo agitur, ineundum esse ab examinatore novam relationem, coniunctim expensis reliquis omnibus requiesitu una cum doctrinae ornamentis. Huiusmodi resolutio nova non erat, sed referebatur ad aliam diei 26 augusti 1854 in una Lucana - Concursus - in qua responsum fuerat: Examinatores Pro-Synodales adhibiti in concursu referant etiam super ceteris qualitatibus Sacerdotis Ceselli ad formam Constitutionis Benedicti XIV Cum illud.*

Examinatoribus praefatum decretum minime arrisit, atque iterum suffragium ferre non posse putarunt, tum quia ipsi secuti fuerant praxim Curiae, tum quia ipsis, qui iuxta conscientiae atque iustitiae dictamina iudicium tulerant, sententiam mutare haud licebat. Tunc editum fuit rescriptum *Ponatur in folio*; atque in plenariis S. Congregationis comitiis causa disceptata fuit.